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Pokrok Západu
a v české společnosti olomoucké

ZA PRÉMIE
zotavil se z těžké své nemocí již
tak dalece že mohl navštívili di-

vadlo Byl přítomen v Moskvě v

lidovém divadle představení kusu
Čechova "Ďaďa Vana" Sledoval

pozorně děj a chválil výkony jed-

notlivých herců Ředitelstvo

" 46 Král Jiřík t Podfbrad
" 60 Jan Žižka t Trocnova
" 101 Karel Jonáš
Tčchto předcházejících podobizen má-

me zásobu větší a mfižcmo lim) včiSímu
počtu našich odbčratelu posloužili Mi-

mo tčeb mátne vsak ve skrovnějším počtu
na výběr podobizen následujících jimiž
posloužíme do té míry do jaké bude sá
bati nuse zásoba Kdo by volil některou
z níže uvedených podobizen nechť nám
zároveň udá mimo té kteréž si přeje
leStě také jednu neb dví Jiné pro případ
že by ta kterou by si přál nebyla v ce
na skladé Tím se předejde zbytečnému
dopisování a zdržování

Podobizny jež máme ve skrovném
počtu na výběr Jsou jak následuje:

1 Boleslav Jablonský (Karel Evžen
Tupý)

2 Božena Němcová

Tři hoíi se utopili — Sedm ve-

selých Školáků ve věku 10 — 12

let vyběhlo ti ondyno na Králov-

skou louku kde se zřizuje vorový
přístav Místo je plno hlubokých
plíkopů vodou naplněných a za-

mrzlých Na ledě těchto bagrem
uměle vyhloubených jam se mlá
dež ráda proháněla Na jedné
jámě proháněli se Josefa Antonín
Vzorkové Fr Nedvěd K Skála

Josef a Ot Špaček a Jan Zahrád
ka Slabý led se pod nimi pro-

bořil a všichni octli se v bahnité
vodě která na 3 metry vysoko
příkop vyplfiovala Josefa Vzor-

koví O Špačkovi a J Zahrádko-
vi podařilo se vylézti na násep
příkopu Na jich pokřik přiběhli
plavci a soustružníci kovu kteří
ostatní 4 hochy vytáhli v bezvědo-

mí Z těch pouze Ant Vzorek

byl vzkříšen J Špačka Nedvěda
a Skálu nepodařilo se přes úsilí
lékařů přivésti k životu

1 ČESKÝCH VLASTÍ

Bývalý obchodník skolil s Karlova
mostu do Vltavy — V minulých
dnech zoufalý muž učinil konec
životu svému tím způsobem že

skočil s Karlova mostu blíže so-

chy sv Kříže do Vltavy Počínání

sebevraha zpozoroval kolemjdoucí
muž který učinil o sebevraždě

oznámení policistovi Na mostě

nalezen byl klobouk v němž na-

lezeny byly dva lístky Na jed-

nom napsáno: Karel Lev Praha
a na druhém: Karel Lev Nové

Strašecí Pátráním bylo zjištěno
že sebevrahem jest Karel Lev 40

tokĎ starý bývalý obchodník v

Novém Strašecí Týž po delší

dobu ž'l v Praze na Starém městě

a patrně velikou nouzí byl dohnán
v náruč zoufalství Žena jeho žije
v Novém Strašecí

Ztráta šperku — Baronka Klei-

nová ztratila na cestě z Prostějo-
va do Drahanovic příruční kufří-
ček ve kterém nalézal se též bril

lantový šperk v ceně 18000 kor
Kufřík nalezen nebyl

Pokus loupeže na berním úřade" —

So hlavního berního úřadu v Ko-

líně učinil několikráte trestaný po-

buda z Plafiaa Václav Blecha po-

kus vloupání se Vnikl okénkem

2 ulice do sklepa budovy okresní-

ho soudu odkudž dostal se do

síně Zde se dobýval sekerou do

dveří berního úřadu Lomozem

probuzen syn sluhy vyšel ven a

přistihl Blechu při práci Lupič

byl chycen a zavřen do separace
Dodán následujícího dne po vý-

slechu ku krajskému soudu do
Kutné Hory

Podlehl poranlnl — V lomech
na Proseku byl zasypán lamač To-

máš Kalfus a utrpěl tak těžká po- -

ranění že ve všeobecné nemocni-

ci pražské zemřel

Tlíce zranín — Do všeobecné
tnemocnice v Praze byl přivezen

ZAJÍMAVOSTI

Dům se sřítil V noci na 15 m

m řádila v Palerma hrozná vichři
ce ve dvoupatrovém dome ve

čtvrti Noce jehož první patro jest
neobydleno bydlely v přízemí dvě
dělnciké rodiny Pojednou sřítil
se dům s hrozným rachotem Vše-

chny sousední domy se zachvěly a

všichni sousedé vyděšeni byli ze

spánku Na rachot sřítivŠího se

zdiva následovalo ihned úpěnlivé
volání o pomoc ozývající se z

hlubin sklepa Policie a hasiči

byli záhy na - místě neštěstí ale
hustá temnota stěžovala zachraňo-vac- í

práce S uznání hodnou ne- -

ohrožeností vnikli zachranitelé do

hromady ssutin a podařilo se jim

vynésti loletého hocha jenž byl

úplně bez pohromy Půl hodiny
po té vytažen ze ssutin 12 lety
hoch a těžce raněný dělník Gagli-

-

ano Odklizení ssutin trvalo po
celou noc Na úsvitě nalezeno
sedm mrtvol V jedné světnici

ležely mrtvoly dělníka Geraciho a

jeho mitenky V jiné světnici na-

lezeny mrtvoly manželky Gaglia- -

novy a jejich čtyř dítek z nichž

nejstarší bylo jedenáctileté a nej- -

mladší čtrnáctidenní

Hrábl Lev Nikolajevič Tolstoje

slavný autor "Anny Kareniny''

{předložilo hraběti pamětní knihu
určenou pro vynikající hosty do
níž se zapsal Obecenstvo z po-

čátku básníka nepozorovalo Bylo
upozorněno teprve když herci

byvše vyvoláni předstupujíce k

rampě ukláněli se především před
lóží v níž se nalézal Lev Nikola-

jevič se svou rodinou Následkem
toho udály se hlučné ovace jež
zřejmě dosvědčovaly účastenství
všech tříd ruského obecenstva nad
onemocněním a radost jich z

uzdravení slavného spoluobčana
Ovace utišily se teprve když Lev

Nikolajevič odejel domů
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Kukuřice na- - semeno
jei se vyplatí za obyčejnou ceno

farmářské $100 buši

Neopomeňte zaslat 5c v kolkách na 3

vzorky kukuřice která obdržela zlatou
medaili v Omníské výstave a 80 stráň
kovou knížku ' Hints on Crrn Qroviog"
Iowská hospodářská kolej vypěstovala
po akru 95 buňlft a z každých 70 lb klas6

vydrolila 62 builu zrna 'Mnozf farmáři
jeStč predalilili tuto obdivuhodnou SK!!

zefi Adresujte: dlb4m

J B Armstrong
Pleasant Valley Seed Coro Farm

SnenanJoan lowa

£ Ouren Seed Co Councii Bluffs l i
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POZEMKY!

KUPUJEME A PRODÁVÁME SEMENÁŘ

Bylť Páter Kráčmer pro svoji cha
rakternost a pro svoje ryze národ
ní přesvědčeni všeobecné vážen a

ctěn zvláště po známém vystou
pení ve schůzi politického spolku
na které rokovalo se o významu
Mistra Jana Husa k vůli němuž
strhla se nad jeho hlavou v arci-

biskupské residenci prudká bouře
Od několika dní se P Kráčmer

pohřešuje Všechno pátrání po
něm ostalo bez výsledku Vše

ODecne míněni je ze naleží se

uzavřen v některém klášteře dle
všeho v klášteře známých redem-ptoristickýc- b

missionářů v Čer

věnce u Litovle
Ze soudní síni — V síních praž-

ského trestního soudu odehrál se

proces o kterém referovaly denní

listy nad míru stručně Byla
projednávána hanebná historie
nečestného brlohu "obchodnice"
Krátké na Vinohradech o níž

nedávno rozepsaly se pražské no-

viny Vedle "paní" Krátké a je-

jího "manžela" byla obžalována
řada dívek které brloh navštěvo-

valy ztrácejíce v něm i svou do-

sud nedotčenou nevinnost utrácě-jíc- e

v něm 1 poslední zbytky svého
studu a důstojnosti Starší i mla
dé "nóbl" i sprosté— "pánům''
kteří salon navštěvovali bylo roz-

hodujícím jen tělo ženské nikoli
stav Vychovatelka služka a

"soukromnice'' z lepší praž-

ské rodiny zasedly vedle sebe na
lavice obžalovaných aby se zod-

povídaly z deliktů kuplířství vy-

hánění plodu navádění ku lživé

přísaze Ale jedněch bylo po-

hřešováno na lavici obžalovaných:
"Pánů" kteří salon navštěvovali
a děvčat užívali Byly čteny jen
jejich svědecké protokoly Svěd-čily-- li

protokoly ty pro dívky byl
to snad jediný a poslední projev
vděčnosti těchto gentlemanů k

dívkám které jim na své útraty
byly poskytly tolik rozkoší ale

snad svědčily protokoly ty proti
nim! A proč by ne? Muž je
vždycky ve výhodném postavení
při takových věcech' na konec ra-

dovánky ty odnese vždycky jen
žena Bylo napsáno kdesi o tom-

to přelíčení že prostituci zákon

zakazuje praxe ji trpí a společ-
nost omlouvá jako nutné zlo Pro-

ces ukázal však také ještě na jed-

nu nesrovnalost na jednu mezeru
v zákoně: Muž který se účastní
činně života v brlozích paní Krát-

kých neocitne se nikdy před zá-

konem On je jako pán světa a

pán druhého pohlaví imuním A

pokud bude tato pohlavní imunita
mužů potud nevymizí takové br
lohy a nntuA OCÍťCV2Í: ss budou
slavné úřady i velká žurnalistika
často v rozpacích co si mají počí- -

ti když propukne na veřejnost že

do takových brlohů chodí i vzne

šenější společnost ba i sami státní
úřadníci a hodnostáři

Proti lidovskému státu a Zioni-stú- m

jichž hnutí roste i v Če-

chách vystupují ostře židé ve

svých Česko-Židovský- jednotách
kde vytýkají Zionistům hlásajícím
že židé jsou zvláštní národ —

frásovitost a nebezpečnou hru V

Kutné Hoře odpověděli židé ve

schůzi jednohlasně Že nikdo z

nich nechce do Palestiny a ž

chtějí žiti v míru v Čechách

Vtipný sebevrah — Jedenadva- -

cetiletý syn vdovy po sklenáři v

Jičíně (Čechy) Anton Bělohlávek
odhodlal se k sebevraždě Byl
advokátním písařem a toto posta-
vení znechutilo mu život Napsal:
"Nežli býti písařem raději nežít

L£pe nejíst nežli jisti jednou za
_tiT r -
u 1 rK vzai revol

ver a vpálil si z něhočtyry rány do

prsou L:dé sc sběhli do bylu
ubohé vdovy Přišel 1 pohcíjt
Sebevrah bez známky Života spo
číval na židli Stůl byl převrácen
Policajt na sebevraha se ani nepo
díval a hned Žádal lidi aby běželi

pro truhlu že mrtvolu dá odnésti
do umrlčí komory A při těch
slovech mrtvý sebevrah vyskočil
ze židle "Co pak se člověk ne
může ani zastřelit? ' vykřikl divo-

ce a rukou sí sáhl na prsa za ve

stu odkud vytáhl tlustou skvost
ne vázanou Kninu íou mrštilo
zem a utekl Lidé s hrůzou mu
všude ustupovali Inu když mrtví

vstávají z hrobu je to příšerné
Vtipný sebevrah dříve než se cho-

pil revolveru opatřil svá prsa
krunýřem nějaké— anglické mluv-

nice aby to tak nebolelo Kule

uvázly v knize dál se nedostaly
Tři tam byly nalezeny Jestli
čtvrtá vnikla sebevrahu do těla
nedalo se zjistiti poněvadž z Jičí-
na zmizel Ale podle toho že tak
vesele uprchl soudí se že čtvrtá
kule mu také neublížila Taková
tlustá anglická mluvnice může se

tedy všem kandidátům sebevraždy
co nejlépe odporučiti

v nevídané levné knihy
a obrazy

Podařilo se nám nabiti včtší
množství několika

iiejnovéjšícli a nejlcp-šíc- h

spisů českých
i nlcbž nfkterd jsou bnlnfi illuslroviinv
t chceme výhodu toho poskytnouti na- -
fum odDcratuiam iHaumme proto nakim
odhřrateldm oo nrerolo následujíc!
knihy ve skupinách neboli abfrkácb za
dmlatek tak nepatrný že se doiista čte-

nářům až dosud o podobné lár f ani ne-

zdálo

ÓTĚTE! ČTĚTE!!
Každý náS odběratel který" se na rok

předplatil mfiže obdrželi jednu z
teehto chfrek v ceně snížené oo ir-ni- ll

Kdo by Již předplaceno míl mů-

že obdrželi jednu t těchto sbírek za uve-

denou cenu sníženou za každého nového

předplatitele Jehož získá— Rozumějte
ne za darmo njřbiž levněji ale skoro za
daimo za méué než polovici krámské
ceny

Skupina éíslo 1

Obyčejná krámská cena za kni- - w

by v teto shfrco Po 1 0
NnSiin ř dlntitelum co irnmle

je za cenu ménfc než r
poloviční totiž (bez zásilky) SpIOU
Vyplacenou zásilkou o ao otů vfce

Bludný rytíř hist román od W
Scotta 548 strao velkého formá
tu 156 vyobrazeni $180

Mandel selmorstvf a kousku Kra-
konoše Pohádky z českého pod-

krkonoší od V Černjo se 45

vyobrazeními „ 35

Karbaníci výstražná povídka 10

V cizích službách povídky i

dčjin českých od AI Jiníski 20

7 nasf daby vlaotenecké povíd-

ky zejména literární od Tur-

novského 75

Týden ve vzduchové lázni hu-

moresky 15

Staří a mladí sebrané povídky
Žofie Podlipské 0

Tajemný hrad v Karpatech ro-

mán od Jar Verne 20

Celkem Í315

Iiv£itel Román B'udný rytíř
prodává se v Čechnih za 2 ň 60

kr tak že lýž samoten stoji za tolik co
obnáší doplatek na celou sbírku

Skupina číslo 2

Obyčejná krámská cena knih mt tn
tito skupiny je 1U

NaSim pfěiiÓMtiteiňm oo prémie po
Skytiieui je za cenu méně než j r í
poloviční toliž r5IOU

- Vyplacenou zásilkou o a (i etú více

Zkáza román z války francouzsko-prusk-

od Emila Zoly 8 díly
752 stran Cena 1185

Z doby ab'olutiřrj)u politický ro-

mán od Z KoliSc 50

Na novém svélS obrázek ze života
pro život

Ze zákulisf studie povídky a čity
divadelní od Jakuba Arbesa

Tajemství zločinu na Porter Square
Matčin podvod povídka od Sofie

Podlipské 10

Káva čal kakao a čokoláda — Pří
ruční kniha k upravování týchž
od A A May 15

Celkem ~$3W

Iouďtet Román "Zkáza" samo

ten stojí v Čechách 2 zl 70 kr a tedy ten
román sám o sobě má cenu za jakou ce
lou sbírku nabízíme- -

Skupina číslo 3

byčejná krámská cena knih jrtéto skupiny je 3ÍOt
Našim předplatitelem oo prémie po

řkytujemjezacenuménénti a a
poloviční totiž ?PiOU
Vyplacenou zásilkou o as otA více

PříSorná loď velký román kapitána
Jlarryata a mnoha barvotieko-vým- í

lllu&íracemi cena $1 23

Faotastické povídky od Švandv ze
Semřic se 43 skvostnými

80

Láska a nenávist povídka od Sofie

Podlipné 10

Zápisky české herečky od Eliíky
Peíkové 20

Nebezpečné tajemství román z ancl
od Tom Resda 40

Z ranícb stín5 drobné povídky na-

psal Lad Kukla 80

V ciz'ch službách povídka z dčjin
českých od AI Jiráska 20

Z riznýrh fcrb5obrázmy s poví-Jk- y

od V Uáže 10

Celkem 1-- 3 35

amoten stoji v Čechách 2 zl 40 kr a

tedy zde má cenu samoten aspoň tako-

vou jako celá sbírka

OBRAZY! OBRAZY!!

Poprvé v dejiniun pakladaiebkych
kbihkupck'ch poskytuje se přiležiloet
obecenstvu česki-m- opat řiti si obrazy
vyen vyiecnixo vynikajicicn muza a
žen vlastenčil předních spisovatelův a
spisovatelek iifencfi muž6 i žen )níre
kteří život svtj zasvčtill povznesení ná-r-

a ivi-b- Skvostné rxlobizny ve dvou
třetinách životní velikosti kreslené

proslulými uniílcl Každý obraz
tiálí-- je na papíře 13x18 palcích tak že
reruá mnoho zbytečného okolku a nevy
isduje přílUný náklad na zarámování
Tím puskvtuje se každčmu příležitost

vyzdobili si a nepatrnou výlohou svfij

příbytek
Nabízíme obrazy dle seznamu níže

uvedeného na výbčr Krámská cena
tčchto obrazu jest 30 centů kut My
nabízíme čtyry obrazy na výbčr dle
ernamu ovrdenébo za doplatek pou
býrb 50 centft
Máme v zásobě obrazy následující z

nichž každý mtže si vyvolit! čtyry za

jedna preaiii za doplatek pouhých 50c
sice: —

Čís 23 František Pa'aký" 29 Jaa Hus llmínce
41 Vojta Náprstek

" 43 Jindřich Fuirnef
- - 41 Karel Havllčec Borovský
" 45 Miroslav Tjr

tlmoíhy jetele vojtřlky (allalfy) ml lety člrokn cukrové tUlny
rakavé kukuřice atd na celé káry 1 v mtioihtvl tnentim Poilete
zorky Máme téí veákerá zahradní semena nejiepáicu druh6 Po
prvním únoru uudeto připraveni rozesílat nate katalotry a oeoniky

8 Jan Amns Komenský
4 Karel Skřeta
6 Anna Nitprstková
(I Karel Vlnafický
7 Jostř JunginncQ
9 Prokop LMviS

1 Jan Krouský
11 Jan Neruda
12 F Lad Čelakovský
13 Karolina Světlá (Johana Muží--

k( vat
14 Pavel Josef Jařařlk
15 Václav Ijtvi
16 František Doucha
17 Vítčzslav llálek
18 Josef Kajetán Tyl
1W J K Purkynč
20 J Mslivtček
21 Jan kollár
23 Václav Bent-- Třebízský
24 Daniel Adam z Vi b sluvínit
25 Bedřich Binetmia
28 KHreí If ytiek M iclut
27 Karel Jaroiufr Erben
28 František Josef Zoubek
30 Jaroslav Čermák

81 Svatopluk Čefh
32 J an Erazim VoclI
Si J oef Dobrovský
:H Vik tor' d Korbel ze Všehrd
as Václav ilolar
86 Jarosla v Vrchlický
87 František Sušil
S8 Mk Dobromila Hettigová
39 Hobuslnv z Lobkovic
40 Josef Roepsl
47 František Škroup
48 BeneSM Kudla
4 Karel Sladkovský
50 Václav Brožík
51 Josef V Sládek
52 Emanuel Pottinp— Persing
53 Oustnv Adolf Lindner
54 Dr Eduard Grégr
55 Dr Antonín Dvořák
66 J V Myslbek
58 Josef Karák
59 F BartoJí
fil Karel IV (otec vlasti)
2 Adolf Hcyduk

63 Julius Grgr
64 Zdfnek Fibich
65 VV WTomek

A V Šmllovský
(

67 FrantiSek Pravda
Jan Sladký iKoziss obhájce práv

a svobody Cbodui
69 Kíllian Tg Dinzeiiboffer

FrantiAck Ženíšek
Bedřich Schnella Dr August Zátka

73 Jan Valerian Jirsík
74 Eliška Krásnohorská (Pechova)
75 Dr Jan Fodlipný
76 Dr Anton Strobacb
77 Svetozar Ilurban Vajanský
78 Julius Zeyer
79 Václav Karel Bedřich Zenger
1'amntu lte: Cena každé z tčchto

podobizen ie 30 centn ledv čtvrv za
8120
Za tu cenu je prodávámeCo prémii Dřcdnlatitelfirn noskvtneme

čtvrv za doplatek 50 nemA mfil i

každý vybrali čtyry dle svého přání Co
prémie poskytujem je pouze ve skupi-
nách o čtyřech pohromadě a ne jinak
Kdo si nepřeje čtyry najednou odebrat
mfiže koupit! si Jednotlivě kteroukoliv si

přeje za cenu krámskou

CWý ročník 8včtozora — Každý ví jak
velkou a objemnou knihu tvoří ročník
Světozoru neboť každým týdnem vychází
o 12 až 16 stranách velkého formátu

časová vyobrazení nčkolik romá-
nů v pokračování v každém čísle básně
a rfizné články a pojednání jiná Kočnfk
Světozore stoji $5 00 v předplacení My
máme tři ročníky na výbčr a poskytneme
kterýkoliv z nich co prémii zt doplatek
2 00 a tice buď ročník 21 22 aneb 23

Libni" ročník XXVIIIObsabuje velký
Šestidílný román Fr Xav Svobody:
ltnzkvět Sest svazku celkem 1006 stran
Cena 75c Odběratelům co prémie zdar-
ma

Náš Lincolnův oves
Nejvetii nellepit até

nojapob-hlIíJ- o rodu
lze docílili a H"ekátl
aetirn zkouíí-rch- a ra
vého drubu a ne tkouíe
nim nových a nezkuá?-BJc- bmě drulit Nállticulnk
ský ovea oovřdčil zem-- J
íp-íoi i kíw-i- i bíjýrtimn Jfť nyní pítujia dáváU ai ii buiift fM
akru I vleenel jiné ovsy

anuiýi h ponminek —
Zd je ní kolik z mnoha

— — —

TjsiťiKy
Mr T Ncrdmeyer Lincoln Co Mlnn —

V) mlátil 4M buíiů zeSakri za neptímlvýub
poUDiiuek Uves téký ťůl bu?l Táií tl lb
Pan A A IJI Carlvin Co Mmt — RklIwB

nf i aluou ak sklidil plece fru bu po buáll
semene
Pan T Halley Waluh Co NI) — Hkildll 118

bu z Jednobu pytle a'i bu) semene
Pan l Kellen Noblewo Co Mlcb— Tento

vymlátil mhu mř hinýob od mlátičky vtak
íwnu vazenyrn a Joolio pytle {T„ builel
emene zafeieno
Pan O NVro Ozaiikec Co Wl — Namlátit

IZD baie 90 buvý&evu aon a vážil lbna ba
Vám ln olnký ovea dá tfl lakovou ároda

a máii-t- e sklidil o bu t vire z akru zelin
tíhni ea mint Jiného drnhu Kac ceny juna
nnrnv: i nu nc pytel Vi% uu 6 bu IJHi
iu bu to wi s pyueiaa
Kái kataloc va bode zajfmat tiHeme Je)

viem larmerani na poááiiii tiblíi k a U a
trávni aen e a jou nu 41 a nel
koupíte trávní vnitrní měli byata ld-t- t nál
kialoit neb kntiku o trvalých paatvlnávb
lukách

FARMLRS SEED CO

FAUIIUULT 3IIXN

n23-PZ:- -3in Shugart
89-T-B

St M' M' M M

í HUMB0LDTSKÁ STROMOVKA
:- -: PÁUL NĚMECEK majitel :- -:

J Úplný výběr víeho druhu ovocných 1 ozdobných stromů křovin a

q drobného ovoce každého druhu za uejlevnějSÍ ceny

Katalog a cenník pošlou se na požádání Piite si o ně ďnes Za

spokojenost se ruíí SvV H24_8m

ffíumboldi Jfiurseries

F L HABBIS předseda

HARRIS & COMPANY
KOMISIOXÁŘI SE ŽIVÝM DOBYTKEM

South St Jííitph iítt — South Omaha íleb
t Union Štuek Yardt t Denver Vvlů

Deaver je nejlrpilm trhem ku kouři dobytka k iíru Coloradsk dobytek je
z vítiílny uílci-htín- krve krátkorúbý Uerefordhk aéerný bezrotiy lly oejlep
Itcb plemen tuťnlvýcb

Paj£ui-ni- na dobytek k fini — Chceme ItwUým rolnlkfim dokázaM
co pro ní m6rDe v kterémkoliv z otxm tmennvanícb trba uiiiiati Nt:itpěi aáxňr
r"'en v#eci! lizaii bsnkS sscb se otirsťt oblou uč naši fpuiebiivotll na pokladní-
ka banky v Ord Nebr Vincence Koketo ávSbxmi

381etý dělník Josef Lorenc jemuž
v Lozících u Vysokého Mýta při
bourání domu spadla kláda na
hlavu a roztříštila mu lebku

Jan Kubelik měl ve Vídat dne

i8 února druhý koncert Nabyl
úspěchu ještě většího než poprvé
Musil program svůj rozmnožiti o

tři přídavky Po celý večer čině-

ny mu naplněným domem hlučné

ovace Neznámými ctitelkami da
rován mu skvostný démantový

prsten Po skončeném koncertě

četné dámy daly si jím psáti jeho
jméno na vějíře Kubelík kon-

certoval v Pešti po dvanácté a

bude ve Vídni míti ještě 19 břez--

na ~ koncert již třetí- - Jest to

úspěch jakého dosud neměl ještě

žádný houslista v jedné sezoně

linováni tkamenllin — Pan dr

j" jahn professor české techniky
v Brně daroval z materiálu při

jeho geologickém studiu v Cam-brin- u

tejřovickém sebraného
vzácnou sbírku přes sto zkameně-

lin a třicet hornin sbírkám geolo-

gického ústavu české university

Na cestl do vojenského vizi ni —

"Vojenská hlídka pěšího pluku čís

98 sestávající z četaře a dvou pě-

šáků přibyla z Jičína do Litomě-

řic kam měla dopravili tři vězně
do vojenského vězení terezínské-h- o

V Litoměřicích zastavila se

celá eskorta v hostinci kteréžto

příležitosti jeden vězeň použil a

uprchl Četař nastoupil tedy ce-

stu se ztenčeným počtem svých
svěřenců

~"
Když přišlí do Terezí-

na zastavil se četař a zastřelil se

z vojenské pušky Ze šesti vojínů
přišli tudíž do vězení pouze čtyři
Do cely dostali se nejen vězBové

ale i oba jejich průvodčí Uprch
lík byl v nedaleké obci vypátrán

amnosKi unizei — 1 rea ráiou
dobou vznikl mezi arcibiskupem
drem Kohnem a redaktorem tě

lesného orgánu jeho "Olm Ztg''
P Kráčmerem konflikt k vůli

článku jejž brněnský "Klas'
uveřejnil v otázce obsazování ka-

novnických míst v kapitule olo

moucké Článek vzbudil značný
-- rozruch neboť bylo na prvý po
hled zaáti že byl psán knězem

který do poměrů olomoucké kapi

tuly dobře jest zasvěcen Arcibí

skapá naplnil článek ten svrcho

vaným hněvem zavedl proto

přísné vyšetřování a séznal že
- autorem Článku jest redaktor vlast
ního jeho orgánu Páter Kráčmer

terý se pak přiznal že jej psal

Arcibiskup činil Páteru Kráčme-ro- ri

nejpříkfejší výtky: došlo ku

bouřlivému rýstupu načež Páteru
Kráč měroví dána "dovolená" a

-- redakcí "Olml Ztg" pověřeni dva

knělí kteří již dříve proti vůli P

Kráčmera do '01muetzer Ztg"
bojovnými články přispívali Zprá-

va o tom způsobila značný roz-nc- b

zvlílř mezi duchovenstvem

KKANK E BLISS proaavaf I J08 BMS8 prod orel a (ren mni
V V UUSi prodaTaí hovex dobytka J H HLlSd piodavaí dobvepl

Kterýkoliv z nich pracaje v aáltnn fycb tákazniki :

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

2J0 New Exchange BuilJing South Omaha Nebraska
V terno ná pee vřnuje te víem eáylkám 1 1 Frant Welmaon víeolwcni v Colfaz Co

iaýlatl&ni ťK-- Vaíe jest uotir tilán 1

mámy co Hílnf a ívřdonilty mui aocbotoi
Triol ceny na pifVnf mai—W~" obluáí krajany vřeíl fwké

POZEMKY!
liledáte-- li pozemky a vysokím tvrdým stromovím trísty louky a krásné

mýtiny T Jestli ano tedy si prohled ci te krajinu kolem města Cadotl a osady Dry wood

y okresu Chippcwa Lve Wisconsinu
a zajisté najdete co hledáte V kraji tom jeat jil mnoho českých rodin usazeno a
noví osadníci stále přicházejí ze všech končin Ameriky

O další podrobnosti popisy piíte na majitele pozemka

Cypreansen Bros - Eau Claire - Wis
whimó V BENEŠ v českém oddělení

Bodu osveselaje kažjon mysl!
OBVESKLTE BVČJ IX)MUV

Polfte nám tiW % tay vám zatleme tento
krásný válekory tla-ln- k prohlénutl
Je to nřjnovějíi nejlevnť-jř- í a nejlepíi hu-

dební oitroj fe ech kdy Batiicenjch Jtml
prí-m- Jí ot-í- l!tn oran Hraje ph loud

ntpéTA vHerhny oblíben pinně valníky pil-
ky atd Jakoi I nejiepti bndba koxtelnl —

Kaidé dite male naft brát 1'fetK vám co xa
dáie g jediný veier zábavy pro ppolefímat
Nenaleznete nic co by spovak tolik dolii-y- c

vlatMDOati ani fcudfbnicb akHnek J- slnii
fkAOO Prodíráme umu nástroj v kráa

vyřezávané akřinceae třemi aieray za KMAl-fiie-

nám pntlat r? ' pH objednáte a
otatek doplatíte pfl ooarreni

ÉttniiiiiiHUttttttutt
Knihkupectví Pokroku Západu
Mime na akUJá velké" niItvíú zibavnýcl a tKuíných x víecn
wínych oboro Divadelní apiy má-rt- e

viechny jol jarn k tStioí v růa
oych sbírkách ťiíťi ai o stíním a

nd--ží- jeUdartn Adretijte je Jnc- -

"maha pu

ffMfifMwimiiHiimvf
7 lt 4 II II A áVuký ptiboro thvk knaerh prMtKbrenf It vldiKka a lile- - v pfkB

olíceialeMklniukdopo'e60Hobednákon
Eiehter laertia Ce 1Í7 WasklatiM St Iarmet W Chirac UIÍbcí


